
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 21

Número 203 · Martes, 23 de Octubre de 2018

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

EXPEDIENTE DE PERSONAL: NÚMERO 12/2018.
Asunto: Listas provisionales de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de provisión, en régimen 

de funcionario de carrera, de la plaza vacante en la plantilla de personal y en la relación de puestos de 
trabajo del Ayuntamiento de Torrijos, con código CENMAY001 e incluida en la oferta pública de empleo 
para 2018, de Director/a del Centro de Día de Mayores, mediante el procedimiento de concurso-oposición 
libre.

Don Anastasio Arevalillo Martín, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos (Toledo): 
Por Decreto de Alcaldía de fecha 17 de agosto de 2018, se ha efectuado convocatoria del procedimiento 
selectivo y aprobación de las bases que han de regir la provisión de una plaza de director/a del Centro de 
Día de Mayores, mediante el procedimiento de concurso-oposición libre, del Ayuntamiento de Torrijos.

De conformidad con la base 5.2 de la convocatoria publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo número 163, de fecha 27 de agosto de 2018, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento, una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes el día 4 de octubre de 2018, la 
Alcaldía, dictará resolución declarando aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
que se publicará así mismo en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la página web 
del Ayuntamiento www.torrijos.es y en el tablón de anuncios del mismo.

En uso de las facultades contempladas en el artículo 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local –LRBRL– y en el artículo 41.14.a) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento, y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales –ROF- resuelvo:

Primero: Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos por orden de actuación, 
así como las causas de su exclusión, para participar en las pruebas selectivas de esta selección, que se 
relacionan a continuación:

1. Listado de personas admitidas con indicación de su número de registro de entrada y número de DNI:

Nº REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ADMITIDOS
5157/2018 PLA DE LAS HERAS, Mª BEGOÑA *****.604T ADMITIDA
5086/2018 ROS SÁNCHEZ, ANA Mª *****.055D ADMITIDA
4970/2018 SALAS MARTOS, ADELA *****.048W ADMITIDA
5058/2018 SÁNCHEZ MARTIN, JOSE ALBERTO *****.632S ADMITIDO
5001/2018 SANCHEZ TORRALBA, ABRAHAN *****.763T ADMITIDO
5113/2018 SIMÓN MARCIAL, YOLANDA *****.666E ADMITIDA
4994/2018 ZAMORA MARÍN, Mª JOSE *****.523E ADMITIDA
5007/2018 APARICIO ZABALLOS, Mª CARMEN *****.865H ADMITIDA
5149/2018 CABRA PLAZA, CRISTINA *****.901D ADMITIDA
5093/2018 CERRO SANTIAGO, RAQUEL *****.934V ADMITIDA
5156/2018 COGOLLUDO GARCIA CUERVA, MIGUEL ANGEL *****.774X ADMITIDO
5167/2018 CORCOBADO CHAPINAL, ESTHER *****.910S ADMITIDA
5012/2018 CORRALES GÓMEZ, JERÓNIMO *****.322X ADMITIDO
5092/2018 CUESTA GARCÍA, LAURA *****.655W ADMITIDA
5018/2018 FERNANDEZ TARAVILLA, CAROLINA *****.812W ADMITIDA
5152/2018 GARCIA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS *****.532Q ADMITIDO
5190/2018 GARCIA MORENO, Mª CARMEN *****.158M ADMITIDA
4561/2018 GARCIA SANTOS, Mª TERESA *****.099G ADMITIDA
5017/2018 GARCÍA-ARCICOLLAR ARELLANO, NIEVES *****.967Z ADMITIDA
4563/2018 GÓMEZ MARTÍN, ANTONIO *****.452S ADMITIDO
5155/2018 GONZÁLEZ MESON, NATALIA *****.262G ADMITIDA
5053/2018 JUSTO HERRERO, RAÚL *****.695P ADMITIDO
4976/2018 MARTINEZ DE LA CASA GARCÍA, YOLANDA *****.646Z ADMITIDA
4819/2018 MORENO ZAPARDIEL, SORAYA *****.740N ADMITIDA
5068/2018 MUÑOZ CANO, YOLANDA *****.449H ADMITIDA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
8.

00
00

51
37

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 203 · Martes, 23 de Octubre de 2018
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

2. Lista de personas excluidas provisionalmente, con indicación de su número de registro de entrada, 
número de D.N.I. y motivo de exclusión:

FECHA 
REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

4653/2018 PASCUAL MÁRQUEZ, TANIA *****.894M EXCLUIDA FALTA DE PAGO, EN TIEMPO, 
DE LOS DERECHOS DE 
PARTICIPACIÓN EN LA 
CONVOCATPORIA

4693/2018 RUBIO MERINO, Mª DEL 
ROSARIO

*****.606G EXCLUIDA SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO

4854/2018 SÁNCHEZ DE PABLO GONZÁLEZ, 
Mª RAQUEL

*****.745L EXCLUIDA INCRIPCIÓN DEMANDA 
DE EMPLEO CON 
FECHA POSTERIOR A 
LA PUBLICACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA

5121/2018 DEL VISO BRAVO, RAÚL *****.239D EXCLUIDO MODELO SOLICITUD 
PRESENTADA DISTINTA 
A LA DEL ANEXO II DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA

4634/2018 HERVAS DÍAZ, Mª DEL CARMEN *****.045N EXCLUIDA SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO

Segundo: Conceder un plazo de diez (10) días hábiles contados desde el día siguiente al de la 
publicación de las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para presentar las alegaciones 
a que hubiere lugar y subsanar defectos.

Dichas alegaciones deberán tener en cuenta el motivo de exclusión y se presentarán donde se presentó 
la instancia de participación en el procedimiento selectivo, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 
16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Tercero: Estudiadas las alegaciones presentadas se aprobará la lista definitiva de personas admitidas y 
excluidas mediante resolución de Alcaldía, y se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
la página web del Ayuntamiento www.torrijos.es y en el tablón de anuncios del mismo, indicando la 
composición nominal del Tribunal calificador y lugar, fecha y hora para el inicio del primer ejercicio.

Cuarto: Publicar esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en la página web municipal para general conocimiento, dando traslado de 
la misma a los/as Concejales/as Delegados/as de Personal, de Bienestar Social y de Coordinación Municipal 
y, al pleno corporativo municipal, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde según propuesta de la Vicesecretaria.
Torrijos, 18 de octubre de 2018.–El Alcalde: Anastasio Arevalillo Martín. 

N.º I.-5137

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
8.

00
00

51
37

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2018-10-23T07:46:52+0200
	SELLO




